1)  2>ie  @tabt  griebberg  am  äufammenffoß  ber  Selbe  unb  <&ä)\bf>pt  unb  Äreuguttfl«*  35 
punft  ber  ©tragen  ton  Sauentid  unb  ffieibenau,  bejto.  $atf$tau  unb  ftelffc,  na$  gtct* 
toatbau  (in.  2)ie  Dörfer  ©((tDammeforife,  SJlöfcn  unb  $erm«borf  (iefet  Ober*  unb  lieber*) 
batton  tiörbUc^  na$  Dttma$au  ju,  Äainborf  norböftlty  na$  fteifle  ju,  ©urföborf  an  ber 
©trage  nadjf  Sauernicf  unb  ©efcborf  an  ber  na$  greitoalbau  ht  ber  9l&(e  toon  griebberg, 
SHfcSHtntfborf  fübttefHi$  *on  Dttma<(au,  Ärautentoalbc  fübn>efili^  toon  3auernicf,  2Rat»40 
fer«borf  no<(  (intet  ßainborf  na<(  tteiffe  juf  2>om*borf  nörblt((  na(e  bei  gricbbetg,  ba« 
Sortocr!  @treden(atn  an  ber  ©urg  fetbft,  ©roffe  (au<(  <£roffe  getrieben)  uorbtt$  unb 
nttyer  an  gBeibenau. 
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et  nostns  successoribus  servicio  dextrariali  in  eisdem ,  et  quorum  eeiam 

mansorum  proprietas  et  dominium  ad  nos  similiter  et  nostros  successores 

pertinebit,  cum  uno  piscatore  super  fluvio  Widnavia ,  quas  et  que  ßive 
possessa  seu  deserta  sint  idem  venditores  modis  quibuscumque  causis 

5  ioiibuß  vel  tytulis  obtinebant,  necnon  cum  universis  et  singulis  iuribus 

sapremis  et  infimis  redditibus  proventibus  usibus  et  utilitatibus  posses- 
sionis et  pertinenciis  suis  quocumque  vel  quibuscumque  nominibus 

censeantur ,  pro  ecclesie  nostre  Wratislaviensis  dictique  capituli  et  sub- 
ditorum  nostrorum  perpetuo  commodo  et  profectu  iusto  empcionis  tytulo 

ie  eommuniter  emimus  et  comparavimus  pro  tribus  millibus  et  centenario 
marcarum  grossorum  Pragensium  Wratislaviensis  numeri  et  consueti, 

quatuor  scilicet  solidos  grossorum  huiusmodi  pro  marca  qualibet  compu- 
tatis,  cuius  quidem  pecunie  solucio  medietas  nos ,  reliqua  vero  medietas 

. .  capitulum  nostrum  predictum  contingit,  per  nos  et  idem  nostrum  Wra- 
i&  tislaviense  capitulum  eommuniter  ac  successores  nostros  et  iam  dictum 

capitulum  eommuniter  iure  hereditario  et  improprium  seu  proprietatem 

perpetue  habendum  tenendum  et  eciam  possidendum.  Tandem  conside- 

rayimus  diligenter ,  quod  castrum  Melicz {)  dicte  nostre  Wratislaviensis 
dyocesis,  quod  nobis  et  dicto  nostro  capitulo  est  commune  eciam  in  tan- 

20  tum,  quod  nos  unacum  dicto  nostro  capitulo  et  ipsum  capitulum  una  no~ 
biscum  capitaneos  castellanos  sive  burggravios  ipsius  castri  constituere 
et  destituere  semper  habuimus  et  habemus ,  ecclesie  nostre  plus  esset 

graVamen  quam  utilitas  propter  plura ,  videlicet  propter  magnas  et  gra- 
ves  expensas  et  impensas  pro  conservacione  et  custodia  castri  predicti, 

25  quodque  nichil  aut  modicum  utilitatis  et  commodi  nobis  ac  dicto  capitulo 
proveniebat  ex  ipso ,  ipsum  castrum  Melicz  habito  cum  nostro  capitulo 
traetatu  sollempni  et  pluries  eciam  repetito,  cum  vasa  seu  suppellectilia 

et  alie  res  nobiles  nobis  non  essent  pro  prefato  Castro  Fredberg  ad  sol- 
vendum  supradietas  peeunias  seu  pagandum,  non  dubitantes  ex  premissis 

30  et  submissis  nostram  et  ecclesie  ac  ipsius  capituli  condicionem  fieri  me- 
liorem  7  de  ipsius  capituli  nostri  unanimi  consilio  et  consensu  concordi 
vendere  decrevimus  cum  oppido  et  villis  suis  ipsi  Castro  adiacentibus  et 

ad  ipsum  pertinentibus  ac  aliis  suis  pertineneiis ,  ut  peeunias  pro  emp- 
cione  prefati  castri  Fredberg  debitas  saltim  in  parte  aliqua  solveremus. 

35  Porro  cum  dicti  castri  Melicz  medietas  esset  nostra  et  residua  medietas 

nostri  capituli  memorati,  nosque  pro  parte  nostra  quinquaginta  duas  mar- 

cas  et  ipsum  capitulum  pro  parte  sua  tantundem  singulis  annis  castel- 
lano  seu  capitaneo  pro  conservacione  et  custodia  ipsius  castri  solvere 

1)  SDtttttfö  *on  $te8tau  au«  ttorbnorbö^U^  in  ber  Stiftung  über  Xuhmt$.    $crgt. 
40  Ptftottyum  DtlS  ©.31,  1358  ©c^tembcT  28. 
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opportebat ,  et  licet  solius  capituli  esset  opidum  Melicz  et  theolonium  et 
circumiacentes  eciam  plures  ville,  in  quorum  quarumque  utilitatibus  nti- 
litatem  nostram  episcopalem  provenientem  nobis  et  mense  episcopali 

inibi  excedebat,  tarnen  quia  in  villis  et  pertinenciis  castri  Fredberg  su- 
perius  designatis  nos  cum  ceteris  episcopis  pro  tempore  existentibus  no-  5 
mine  mense  episcopalis  predicte  eciam  plures  utilitates  videlicet  in  va- 
sallatibus  et  aliis  rebus  notorie  dinoscebamur  habere,   antequam  ad 
empcionem  dicti  castri  eiusque  pertinenciarum  potuimus  ut  premittitur 
pervenisse,  unde  equa  compensacione  habita  hinc  et  inde  in  ipsum  capi- 
tulum  nostrum  Wratislaviense  qui  sunt  et  pro  tempore  fuerint  medieta-  10 
tem  dicti  castri  Fredberk  ac  omnium  et  singulorum  bonorum  villarura 
iurium  iurisdiccionum  honorum  utilitatum  reddituum  proventuum  superius 
expressorum  ad  idem  castrum  Fredberg  quomodolibet  pertinencium  ex 
causa  vendicionis  prefate  necnon  et  illorum  bonorum  seu  villarum ,  que 
de  silvis  ad  idem  castrum  spectantibus  extirpandis  futuris  temporibus  15 
possint  redigi  ad  culturam  ,  plenum  quoque  ius  et  dominium  tocins  me- 
dietatis  huiusmodi  vel  prorsus  iuris  in  eadem  medietate  nobis  aut  nostris 
successoribus  reservantes,  transferimus  transmittimus  et  transfundimus 

per  presentes,  villa  tarnen  Waldow1)  in  transfusione  medietatis  huius- 
modi omnino  excepta,  que  in  empcione  huiusmodi ,  cum  eam  Swidgerus  20 

de  Hugewicz  habeat,  non  transivit,  constituentes  eciam  ipsos  in  hiis 

scriptis  exnunc  perpetuis  temporibus  tocius  medietatis  omnium  premis- 
sorum,  quemadmodum  et  nos  et  successores  nostros  qui  pro  tempore 

fuerint  (unacum  dicto  capitulo)  2)  alterius  dimidie  partis  fore  recognosci- 
mus ,  equaliter  et  uniformiter  veros  dominos  et  legitimos  possessores.  25 
Adicimus  eciam  supradictis,  quod  nos  et  successores  nostri  Wratislavien- 
ses  episcopi  qui  pro  tempore  fuerint  unacum  dicto  capitulo  et  ipsum  ca- 
pitulum  una  nobiscum  et  nostris  successoribus  debeamus  et  debemus, 

debeant  et  debent  communiter  perpetuis  temporibus  eiusdem  castri  Fred- 
berg capitaneos  sive  castellanos  constituere  et  destituere,  quando  et  quo-  30 

ciens  fuerit  oportunum.    Gonstitutus  vero  totaliter  ut  prefertur  nobis  et 
successoribus  nostris  qui  pro  tempore  fuerint  et  ad  nostras  et  ipsorum 

manus  ceteris  quoque  prelatis  et  canonicis  ad  hoc  ab  ipso  capitulo  depu- 
tatis  nomine  eiusdem  capituli  et  ad  manus  ipsius  cum  castro  prefato  fide- 
litatem  et  obedienciam  debitas  et  consuetas  promittere  tenetur  et  debet,  35 
et  quod  nobis  et  eisdem  successoribus  nostris ,  ipsi  quoque  capitulo  pa- 
reat  et  intendat  fideliter  dictumque  castrum  diligenter  custodiat  et  gu- 

1)  SGBo$l  £tetn»2Salbe  in  bcr  iRä^e  toott  3iegen$al«,  bergi.  ®rita$agen  töcgcjten  n.  705, 
ober  nörbltc^  toon  3iegen$al«,  toergt.  Äegeften  1291. 

2j  2>tefe  ©orte  fehlen  Bei  @ommerSberg  unb  feinen  auc$  beffer  toegaubtetben.  40 
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bernet,  quodqne  prelatus  vel  canonicus  ecclesie  nostre  Wratislaviensis 

predicte  in  capitaneatu  et  castellania  Ben  regimine  et  tencione  castri  pre- 
fati,  quando  et  quocienscumque  se  locus  obtulerit  seu  repertus  fuerit  vo- 
luntarins  seu  ydoneus  ad  prefata,  erit  aliis  omnibus  preferendus ,  cuius 

o  quidem  ydoneitatis  ad  nos  et  successores  nostros  simul  et  communiter 
com  prefato  capitata  discussio  pertinebit.  Porro  deficiente  prelato  vel 

canonico  memorate  nostre  Wratislaviensis  ecclesie ,  qui  ut  prefertnr  ca- 
strnm  velit  gnbernare  prefatum,  vasallus  extunc  sepedicte  dnmtaxat 
Wratislaviensis  ecclesie  snb  modis  et  tenoribns  snprascriptis  ad  antedicti 

10  castri  tencionem  castellaniam  sive  re&imen  assumatnr.  In  qnornm  om- 
nium  testimoninm  et  evidenciam  pleniorem  presentes  scribi  inssimns  et 

sigilli  nostri  appensione  muniri. 
Actum  et  datnm  Wratislavie  in  crastino  beati  Jacobi  apostoli  anno 

domini  millesiino  trecentesimo  quinqnagesimo  octavo ,  presentibns  do- 
isminis  illnstri  principe  dnce  Conrado  Olsniczensi,  Keynczkone  Schof, 

Niczkone  Czamborii  de  Keczerdorf,  Heynaczcone  de  Rychinbach,  Poppe 

deHugowicz,  Petro  Meczibor ,  Ramfoldo  Sthossche  et  Jaraczio  de  Po- 
grella  militibus  ac  Alberto  de  Zator  notario  curie  nostre ,  qui  presencia 
in  comisso  habuit,  testibns  et  aliis  pluribus  ad  premissa  etc. 

20  Bus  einem  toa$tft$einti<$  no$  bem  (Sttbe  be«  14.  Sa^unbertö  ange^Srenbett  Social* 
luä)  toon  Urtunben,  bie  auf  ba«  ©re«fouer  ©isfyum  bejfigtt($  fmb,  $anbförift  R  649  ber 
Sttffoner  ©tabtbi&ftotyel,  n.  L.,  fccrgttd&en  mit  bem  3)ru<f  Bei  @ommer«&erg  Ss.  rer. 
Siles.  I,  785.  —  Bergt,  über  gricbberg  K.  $eter  ©utgen  uttb  ©työffet  im  $etjogt&um 
©Wcnl,  111  ff. 

25  27«  Sifdjof  ̂ recjlau*  mib  ba«  dapittl  *<m  33re«lau  geloben,  begflglid) 
bei  ©rottfautfdjen  alle  fiefmtyflidjten  gegen  ben  Jtfeig  »on  Stöhnten  $u 

etfuUen*    1358  SRoüember  29. 

In  nomine  domini  amen.  Nos  Preczlaus  dei  gracia  episcopus,  Petrus    1358 

de  Luna  prepositus,  Johannes  de  Luthomusschel  cantor  totumque  capi-  Wo*- 29- 
so  tulum  Wratislaviensis  ecclesie  notum  facimus  tenore  presencium  uni- 

versis,  qnod  cum  bone  memorie  illustris  princeps  dominus  Bolezlaus 
quondam  dux  Slezie  et  dominus  Bregensis  dum  viveret  opidum  Grotkow 
cum  terra  districtu  municionibus  ac  omnibus  et  singulis  greniciis  metis 

eircumferenciis  iuribus  et  pertinenciis  suis,  quod  quas  et  que  a  clare  re- 

35  cordacionis  magnifico  et  excellenti  principe  domino  Johanne  olim  Boemie 
rege  domino  et  patrono  nostro  tenebat  in  feudum,  animo  deliberato,  sano 

eciam  fidelium  suorum  accedente  consilio,  nobis  et  ecclesie  nostre  Wratis- 
laviensi  vendiderit,  et  nos  et  ecclesia  nostra  Wratislaviensis  predicta  in 

possessione  dicti  opidi  et  pertinenciarum  ipsius  fuerimus  multo  iam  tem- 
40  pore  retroacto  ac  idem  opidum  et  eins  pertinencias  a  prefato  domino  no- 
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stro  Boemie  rege  velut  superiore  feudi  domino  in  feudum  et  iußto  ac 
legitimo  feudi  titulo  iure  more  et  condicione  pheudi  aoceperimus  sibique 
prestiterimus   homagii  obediencie  et  fidelitatis  debitum  iuramentum: 
igitur  animo  deliberato ,  non  per  errorem  aut  improvide  ßed  omnium 

communi  accedente  voto  pariter  et  consensu,  nobis  ob  hoc  pluries  per-  5 
sonaliter  in  capitulum  convocatis,  prefatuin  opidum  Grotkow  cum  terra 
districtu  municionibus  et  Omnibus  et  singulis  iuribus  pertinenciis  suis 
nostro  et  ecclesie  nostre  Wratislayiensis  nomine  a  serenissimo  ac  invie- 
tissimo  principe  et  domino  domino  Carolo  Romanorum  imperatore  semper 
augusto  et  Boemie  rege  illustri  domino  nostro  et  patrono  nostro  gracioso  10 

tamquam  Boemie  rege  et  regni  et  corone  Boemie  herede  legitimo  in  feu- 
dum ac  veri  et  iusti  feudi  titulo  suscepimus  sibique  et  corone  regni  Boe- 
mie prestitimus,  prout  veri  vasalli  vero  ordinario  legitimo  et  iusto  feudi 

domino  iure  tenentur,  obediencie  subieccionis  homagii  et  fidelitatis  de- 
bitum et  solitum  iuramentum.   Promittimus  eciam  virtute  et  vigore  eins-  15 

dem  iuramenti  per  nos  solempniter  et  legitime  prestiti  pro  nobis  et  suo- 
cessoribus  nostris  et  ecclesia  Wratislaviensi  imperpetuum  prefato  domino 
nostro  imperatori  tamquam  regi  Boemie  heredibus  et  successoribus  suis 

Boemie  regibus  et  eiusdem  regni  corone  tanquam  veris  ordinariis  natu- 
ralibus  hereditariis  et  legitimis  dominis  nostris  occasione  dictorum  oppidi  20 

terre  districtus  et  dominii  Grotkoviensis  et  pertinenciarum  ipsius  tan- 
quam veri  et  legitimi  vasalli  parere  obedire  et  intendere  in  omnibus  sim- 

pliciter,  ad  que  vasalli  dominis  suis  hereditariis  superioribus  et  legitimis 
obligari  noscuntur  de  consuetudine  vel  de  iure,  promittentes  nihilominus 

virtute  et  vigore  iuramenti  predicti  pro  nobis  et  successoribus  nostris  pre-  25 
fatis  dominis  nostris  et  patronis  Boemie  regibus,  quod  quociescunque  re- 

gem Boemie  dominum  et  patronum  nostrum  mori  continget,  quod  tunc  .  . 
episcopus  Wratislaviensis  qui  pro  tempore  fuerit  una  cum  melioribus 
prelatis  ecclesie  nomine  et  vice  suis  et  capituli  ad  coronacionem  futuri 
regis  debebunt  accedere  et  ibidem  coronato  rege  statim  ab  ipso  opidum  3u 

prefatum  terras  districtum  et  pertinencias  in  feudum  suscipere  et  tem- 
pore suscepcionis  huiusmodi  innovare  iuramentum  expressatum  superius, 

ac  ipse  .  .  episcopus  qui  pro  tempore  fuerit  velut  alii  principes  ligii*), 
capitulum  vero  velut  vasalli  regni  et  corone  Boemie  omnia  facient,  que 
iuxta  privilegia  et  consuetudines  regni  et  corone  Boemie,  berna  talliis  35